

# Oczami niewidomego: Szykują się zmiany w ulgach rehabilitacyjnych

Data publikacji: 27.08.2017 17:10

Ministerstwo Rozwoju i Finansów w ramach pakietu nowelizacji ustaw proponuje również nowelizację ulg rehabilitacyjnych, które dotyczą osób niepełnosprawnych.

□

Jak się można dowiedzieć m.in. z portalu [niepełnosprawni.pl](http://niepełnosprawni.pl) planowane są trzy takie zmiany.

Pierwsza z trzech planowanych zmian dotyczy rozszerzenia kręgu osób, które będą mogły odliczyć od podatku wydatki na utrzymanie psa asystującego.

Obecnie z tej ulgi mogą korzystać osoby niewidome lub niedowidzące zaliczone do I lub II grupy inwalidztwa (a więc także znacznego lub umiarkowanego stopnia i odpowiadającym im określeniom z orzeczeń ZUS) oraz osoby z niepełnosprawnością ruchową zaliczone do I grupy (a więc także do znacznego stopnia lub analogicznego orzeczenia z ZUS).

Po zmianach ulga rehabilitacyjna miałaby przysługiwać wszystkim osobom z niepełnosprawnością, które posiadają psa asystującego.

Druga z planowanych zmian dotyczy odliczania od podatku kosztów przewozu osoby z niepełnosprawnością samochodem.

Obecnie posiadające samochód osoby z I lub II grupą inwalidztwa lub podatnicy, którzy mają na utrzymaniu te osoby lub dziecko z niepełnosprawnością, mogą odliczyć wydatki związane z „koniecznym przewozem na niezbędne zabiegi leczniczo-rehabilitacyjne” do kwoty 2280 zł.

Zmiany polegałyby na umożliwieniu odliczenia od dochodu nie tylko wydatków na cele rehabilitacyjne, ale też związane z ułatwieniem wykonywania czynności życiowych. Zlikwidowane byłoby więc ograniczenie, które mówi, że odliczyć można tylko „konieczne przewozy na niezbędne zabiegi leczniczo-rehabilitacyjne”.

Korzystanie z tego odliczenia miałoby przysługiwać wszystkim osobom z niepełnosprawnością, nie tylko z I lub II grupą.

Trzecia z zaplanowanych zmian polegałaby na podniesieniu do 10080 zł kwoty dochodu, jaką osiągnąć może osoba z niepełnosprawnością, by mający ją na utrzymaniu opiekun mógł skorzystać z ulgi rehabilitacyjnej.

Obecnie podatnik mający na utrzymaniu osoby z niepełnosprawnością może odliczyć od swojego dochodu wydatki poniesione na cele rehabilitacyjne tych osób, jeżeli w roku podatkowym dochody tych osób nie przekroczą 9120 zł. Kwota ta od wielu lat nie była waloryzowana.

Zmiana polegałaby na podniesieniu jej do wysokości 12-krotności renty socjalnej, która obecnie wynosi 840 zł miesięcznie. Rocznie daje to w tej chwili 10080 zł.

Wnioskodawcy zmian w Ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych proponują, aby druga i trzecia zmiana obowiązywały od 1 stycznia 2017 r. i można byłoby odliczać ulgi już w przyszłorocznym rozliczaniu się z Urzędem Skarbowym. Jeżeli tylko coś w tym temacie się pojawi nowego poinformujemy na naszych łamach.

Andrzej Koenig